1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 09/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

(Republicado em 13-03-2018)

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público o 4ª
Chamada de Classificados do processo de seleção de caráter classificatório e eliminatório para
a concessão do auxílio Moradia, da Universidade Federal da Paraíba, objeto do EDITAL Nº
03/2017 – PRAPE/COAPE/UFPB. Campus I,II,III e IV, referente ao período letivo 2016.3

1. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos e contemplados, conforme item nº 2.5, do
EDITAL Nº 03/2017 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão preencher e assinar o Termo de
Compromisso em duas vias, Anexo II, do presente Edital e entregá-lo no período e locais
determinados.

1.2. Alunos do Campus I – entregar na COAPE, no período de 13 a 16 de março de 2018, das
8:00 às 17:00.

1.3. Alunos do Campus II, entregar na Sala de Assistência Estudantil, no período de 13 a 16 de
março de 2018, das 8:00 às 17:00.

1.4. Alunos do Campus III – entregar no Núcleo de Assistência Estudantil (NAE), no período de
13 a 16 de março de 2018, das 8:00 às 17:00.

1.5 Alunos do Campus IV entregar no setor de Nutrição do Restaurante Universitário de
Rio Tinto, no período de 13 a 16 de março de 2018, das 8:00 às 14:00.

1.6. Os alunos com bolsas deferidas e contempladas que não efetuarem a entrega do Termo de
Compromisso, no período estabelecido nos itens 1.2, 1.3, 1.4 e 1.5 do presente Edital,
perderão o direito ao(s) benefício(s).

João Pessoa, 12 de março de 2018.

João Wandemberg Goncalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

4ª CHAMADA DE CLASSIFICADOS

EDITAL Nº 03/2017 – COAPE/PRAPE/UFPB

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO
  AUXÍLIO MORADIA

4ª CHAMADA DO EDITAL nº 03/PRAPE/COAPE AUXÍLIO MORADIA

AUXÍLIOS DEFERIDOS - MORADIA

CAMPUS I

MATRÍCULA ALUNO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

20160120669 ADRIANO DOS SANTOS SAMPAIO João Pessoa Classificado(a)

2016056145 ALEXSANDRA DE SOUZA SOARES João Pessoa Classificado(a)

2016063364 ALICE XIMENES MOURAO PONTES João Pessoa Classificado(a)

2016034228 AMANDA PAULO ALVES DE OLIVEIRA João Pessoa Classificado(a)

20170153458  ANDERSON ALDELYAN RAMALHO DE SOUSA João Pessoa Classificado(a)

11508811 ANNE KAROLYNNE DE OLIVEIRA ALVES João Pessoa Classificado(a)

2016021023 ANTONIO JONAS GONCALVES DE OLIVEIRA João Pessoa Classificado(a)

2016095869 HEIVILA MONIQUE DA SILVA ALEXANDRE João Pessoa Classificado(a)

11318624 HUMBERTO DIAS DE ALMEIDA FILHO João Pessoa Classificado(a)

2016081934 IGOR JOSE LAURENTINO ALVES João Pessoa Classificado(a)

2016014584 JOSE COELHO DE LEMOS JUNIOR João Pessoa Classificado(a)

2016070224 JOSE EWERTON CORDEIRO MARINHO João Pessoa Classificado(a)

11506760 JULIANA ARAUJO GOMES MACIEL João Pessoa Classificado(a)

11511467 JULIANA SANTANA DA SILVA João Pessoa Classificado(a)

20160104001 JULIANA TELES DE ANDRADE João Pessoa Classificado(a)

2016050141 JULYANNA ROSSANY SILVA DE OLIVEIRA CAVALCANTI João Pessoa Classificado(a)

20160115121 LARISSA MARIA DO NASCIMENTO DA SILVA João Pessoa Classificado(a)

20170150376   LETICIA MARIA COSTA E SOUSA João Pessoa Classificado(a)

11412349 LUANA MOREIRA João Pessoa Classificado(a)

11507094 MARIA CECILIA PAIVA NOBREGA João Pessoa Classificado(a)

20160111875 MARIA CLARA PAIVA NOBREGA João Pessoa Classificado(a)

11517808 MARIA DULCE SANTOS CASTRO João Pessoa Classificado(a)

20160127481 MATHEUS MEDEIROS THE João Pessoa Classificado(a)

2016055344 MIKAELLE MORAIS GALDINO João Pessoa Classificado(a)

20160134163 NICHOLAS ALEXSANDER OST João Pessoa Classificado(a)

11514362 RAYSSA MILENA DE ARAUJO PONTES João Pessoa Classificado(a)

11325078 REBECA MORAIS AVELAR João Pessoa Classificado(a)

11507295 SASKIA ALMINO LEMOS João Pessoa Classificado(a)

2016019787 THIAGO ALVES DE ARAUJO João Pessoa Classificado(a)

20160125324 VALDEMIR SOARES ROCHA João Pessoa Classificado(a)

3

11512158 PAULO CEZAR MONTEIRO DE CARVALHO Santa Rita Classificado(a)

2016070420 VICTOR MATHEUS MACEDO COSTA Santa Rita Classificado(a)

CAMPUS II

MATRÍCULA ALUNO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

20160157524 ANA KAROLINE NERY ARAUJO Areia Classificado(a)

20160105484 ANTONIO FERNANDO DE SOUSA FILHO Areia Classificado(a)

31324264 CIBELY CRISTINA NUNES DE MEDEIROS Areia Classificado(a)

2016009987 DIMAS VICENTE FERREIRA FILHO Areia Classificado(a)

20160157097 FRANCISCO DE ASSIS FRANCA DANTAS DA SILV Areia Classificado(a)

31501313 IZABELLY ALVES PONTES Areia Classificado(a)

2016095241 JULLYANE PONTES PALITOT Areia Classificado(a)

2016081890 JUSCELINO DE MEDEIROS JUNIROR Areia Classificado(a)

20160120622 MARIA LUCIANA BARBOSA DE BRITO Areia Classificado(a)

31501140   PATRICK AUGUSTO DANTAS MENDES Areia Classificado(a)

CAMPUS III

MATRÍCULA ALUNO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

41401373 LEVI CADMIEL AMARAL DA COSTA Bananeiras Classificado(a)

CAMPUS IV

MATRÍCULA ALUNO MUNICÍPIO SITUAÇÃO

81313351 ALYNE SILVA GOMES DE MELO Mamanguape Classificado(a)

20160101073 BRENDHA MARCELA SOARES SEABRA Mamanguape Classificado(a)

2016030962 ISADORA CATARINA MAURICIO DE SOUSA Mamanguape Classificado(a)

81313350 KARINE CARLA SILVA DE MEDEIROS CAVALCANTE Mamanguape Classificado(a)

81401887 RAYSA SEMIRAMIS DE FREITAS FERREIRA RODR Mamanguape Classificado(a)

20160121960 BRENO OLIVEIRA QUEIROZ Rio Tinto Classificado(a)

81501076 CAROLINE SOUZA DOS SANTOS Rio Tinto Classificado(a)

20160134664 JULIANA AQUILA DE SENA MONTENEGRO Rio Tinto Classificado(a)

2016083151 MARIA SILVICLEIA DA SILVA TAVARES Rio Tinto Classificado(a)

2016078483 MARIA VICTORIA CARDOSO DA SILVA Rio Tinto Classificado(a)

4

ANEXO II

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

Coordenação de Assistência e Promoção Estudantil

TERMO DE COMPROMISSO

AUXÍLIO MORADIA

No dia ____ do mês de ____________________ do ano de ______, na cidade de

_____________________________________________, a Universidade Federal da Paraíba e o

estudante____________________________________________________________________,matrícula

nº___________________,CPF ___________________, do curso de

_______________________________________________, estabelecem o presente compromisso, de acordo

com as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira- A Universidade Federal da Paraíba assiste o(a) estudante com o(s) Auxílio(s):

 (    ) Auxílio MORADIA

Cláusula Segunda - A concessão do benefício de que trata o presente Termo de Compromisso será

administrada e supervisionada pela COAPE/PRAPE.

Cláusula Terceira- As normas que regem a concessão e permanência no benefício são a do Edital nº 03/2018

– PRAPE/UFPB.

Cláusula Quarta – O aluno assistido declara-se ciente e de acordo com as normas fixadas no Edital de nº

03/2018 – PRAPE/UFPB.

Cláusula Quinta – O início do recebimento do referido auxílio será a partir do mês de abril de 2018.

Cláusula Sexta- As partes elegem o foro da Justiça Federal de João Pessoa - Paraíba para serem dirimidas

todas as questões oriundas do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, as partes assinam este TERMO DE COMPROMISSO, cabendo uma cópia à COAPE

e outra ao estudante assistido.

___________________, ______ de _________________ de _______

Estudante Assistido                                                                  Coordenadora da COAPE